河 海 大 学 部 门 文 件
河海学工〔2014〕12号

关于做好第六届
全国水利优秀毕业生评选工作的通知

各学院：

为充分展示我国水利高校毕业生的良好精神风貌，发挥优秀毕业生的示范激励作用，树立榜样，表彰先进，引导和培养广大学生报效祖国、服务水利的意识，2014年中国水利教育协会、教育部高等学校水利学科教学指导委员会联合继续开展第六届全国水利优秀毕业生评选活动。根据水利学科教学指导委员会(水教指委[2014]2号)文件精神，现将评选工作相关事宜通知如下：

一、评选对象

我校水文院、水电院、港航院、大禹院水利类专业本科毕业班学生。

二、评选条件

1、热爱祖国，拥护中国共产党的领导，模范遵守各项校规校纪，具有良好的道德品质和行为习惯，诚实守信；

2、关心时事，遵纪守法，品行优良；在校期间各方面能起到模范带头作用；

3、积极参加体育锻炼和文娱活动，有良好的生活习惯和心理素质，身心健康，乐观进取；

4、热爱所学专业，成绩优秀。综合测评成绩达到年级前5%;

5、通过国家英语六级考试。

在上述前提下，凡符合下列条件之一者，评选时给予优先考虑：

1、曾获国家、省级荣誉或竞赛奖；

2、曾在省级以上刊物发表过论文或科研上有创新；

3、曾获国家专利授权。

三、评选程序

1、广泛宣传：4月8日－4月13日，学院广泛宣传动员，学生提出申请，并填写申请表；

2、学院选拔：4月14日-4月20日，各学院初评，按分配名额确定推荐名单，进行公示；

3、学校审核：遵循民主、公开、公正、公平原则，学校将组织专家对各学院推荐学员进行审核，4月中下旬公布名单，并在全校范围内公示。

四、其他事项

1、请各相关学院推荐2名候选人，并填写《全国水利优秀毕业生申报表》（附件1）（附学生二寸免冠照片）、《学院推荐汇总表》（附件2）。纸质申报材料（申报表中英语、计算机成绩证明、获奖证书、发表论文、获国家专利授权等需附复印件）经学院审核盖章报送；
2、被评为优秀毕业生的学生，若毕业前因违纪受到行政处分或毕业设计达不到良好者，一律取消其优秀毕业生资格；

3、4月20日上午10：00前，相关学院将《全国水利优秀毕业生申报表》等纸质材料送至学生处教育管理办公室（江宁校区勤学楼1205，电话58099485），同时通过办公自动化发送电子版至学生处教育管理科邮箱，逾期不报者视为自动放弃。

附件：

1、《全国水利优秀毕业生申报表》

2、《学院推荐汇总表》(请用EXCEL表格制作)
     学生工作处
2014年4月8日
附件2
全国水利优秀毕业生

申报表

学    校：
姓    名：
专    业：
申报时间：
中国水利教育协会

教育部高等学校水利类专业教学指导委员会
	姓  名

	性  别

	出生年月

	近期2寸

免冠照片

	出生地

	民  族

	政治面貌

	入学时间

	学  制

	学号

	外语、计算机水平

	特长爱好

	通讯
地址

	邮政编码

	联系
电话

	E-mail

	学业
成绩
	平均成绩

	年级、专业人数

	学分绩点

	年级、专业排名

	担任学生干部情况

	在校期间主要事迹

	获奖

情况

	发表论文情况

	获国家专利授
权情况

	所在院（系）推荐意见
	真实性承诺：

经审查，本申请表所提供的材料和数据准确无误、真实可靠，同意上报。并愿承担由此材料真实性所带来的一切后果和法律责任。

特此承诺。
负责人签名：                 部门盖章：

       年   月    日               年   月    日

	学校审核推荐意见
	负责人签名：                 学校盖章：

       年   月    日               年   月    日

附件2：
全国水利优秀毕业生        学院推荐汇总表(请用EXCEL表格制作)

	序号
	学院
	姓名
	学号
	绩点排名/专业人数
	绩点
	获奖情况（请按国家级、省级、校级,依时间顺序填写）
	论文发表/申请专利 (写名第几作者/发明专利号/发明人排序)
	社会实践名称/社会工作任职名称（请按时间顺序填写）
	是否通过

四六级
	所在毕业班专业人数

	1
	水文
	某某

	1/150
	4.5
	示例：

国家级：

1、2007-2008年国家奖学金
省级：

1、2009年江苏省优秀共青团员

2、2009-2010学年江苏省三好学生
校级：

1、2008年河海大学优秀共青团干部、优秀共青团员
    2、3、2008年河海大学学业、社会工作、科技创新、精神文明奖学金

	示例：

国家级：

1、2008年申请国家实用新型专利“xxxxx”（专利号：ZL200820161764.9）（第x发明人）
2、2008年申请国家发明专利“xxxxxxx”（专利申请号：200810124321.7）（第x发明人）
    3、2009年在国家期刊《xxxxx》(第几期)上发表论文《xxxxx》（第一作者）
4、2009年国家级创新训练计划项目（项目负责人） 《xxxxxxxxx》

校级：

1、2009年河海大学创新训练计划项目（项目负责人） 《xxxxxxxx》